
                      

 

 

  

 

  

 

 

 

 

Číslo 4 Leden 2024  

V tomto čísle najdete: 
-  Schola Humanitas

-  Konec kalendářního roku

-  Blíží se Valentýn

-  Vánoční tvoření

- Znáte své učitele

- Zasmějte se s námi

- Slaví v tomto měsíci

Schola Humanitas 

Dne 11.1.2024 jsme se v rámci 
výběru povolání vydali na střední 
školu, která se zaměřuje na 
ekologii a ochranu životního 
prostředí v Litvínově. Provedl nás 
po ní velice šarmantní průvodce. 
Vedle internátu, nám ukázal i 
učebny chemie a biologie, ve 
kterých jsme si vyzkoušeli naše 
znalosti z anatomie a vysvětlili si 
zajímavé chemické pokusy. Viděli 
jsme, jak alkalické kovy hoří 
různými barvami, jak přeměnit 
vodu na víno a spoustu dalšího. 
I když ekologie asi není naše 
zaměření, ve škole se nám všem 
líbilo. 

Vánoční tvoření 

Paní učitelky z prvních tříd si 
připravily pro své žáky a 
jejich rodiče Vánoční dílničky. 
V úterý 19.12. a ve středu 
20.12. pomáhali deváťáci 
svým menším spolužákům 
vyrábět přáníčka a dárečky 
z přírodnin, ovoce a papíru. 
Spolupráce starších 
s mladšími byla skvělá a 
rodiče byli nadšeni. 



Školní vědma  Leden 2024 číslo 4

 

 

 

                            

 

 

  

  

 
 2

Svátek zamilovaných 

Znáte své učitele?  
Tento měsíc jsme v našem čísle vyzpovídali paní učitelku 
Jindrovou.  

1. Nejoblíbenější předmět, když jste byla ve škole? 

,,Chemie´´                          

2. Nejoblíbenější film nebo kniha? 

,,Mám jich víc, ale oblíbeným je Avatar jednička. ´´ 

3. Máte ráda Valentýn? Jak ho slavíte? 

,,Neslavím ho.´´ 

Děkujeme paní učitelce za její odpovědi a těšíme se příšX 
měsíc, na další dvojici. 

Kačka 

Valentýn je svátek zamilovaných. Někteří z vás ho slaví a někteří ho jen znají. Ať to máte jakkoliv, 
zorganizovali jsme pro vás Den svatého Valentýna.  

Ve středu 14.2.2024 si vezměte nějaké červené nebo růžové oblečení a klidně si udělejte valentýnský 
make-up, k dispozici bude i Valentýnská pošta. Pokud chcete někomu věnovat Valentýnský vzkaz, napište 
ho na námi připravené přáníčko nebo si doma vyrobte vlastní. Od 7.2. do 14.2. můžete Valentýnku 
vhodit do krabice v přízemí. Jistě ji ihned poznáte podle roman\cké výzdoby. Poté už se můžete jen těšit, 
jak vaše přání doručí naše valentýnské hostesky adresátovi až do třídy.  

V tento den zveme všechny do tělocvičny, kde na vás bude o velké přestávce čekat překvapení. Další 
program je jen na vás, deváťáci ho oslaví společně první dvě hodiny občerstvením.  

Konec kalendářního roku  

Poslední školní den kalendářního roku 2023 strávily 
všechny třídy se svými třídními učiteli.  

Pátá třída si zpříjemnila den hudbou, šikovní žáci 
zahráli na klávesy, flétnu a kytaru.  

Deváťáci vyrazili s panem učitelem Šlechtou na 
bowling, kde pro ně bylo připraveno i drobné 
občerstvení. Beáta s Míšou na tento den upekly 
výborné skořicové šneky. 



Školní vědma  Leden 2024 číslo 4
 

 

 

  

 

 

 

 
 3

Zasmějte se s námi 

Pokud nejste na Valentýna 
zamilovaný, nezoufejte! Na 

dušičky taky není povinné být 
mrtvý. 

Redakční rada: Lenka Kubovcová Burianová, Mar\n Šlechta, Beáta Kounovská, Nikola Bartlová, Klára Vydrová, Vanessa Raztočná, Kateřina Kysilková 

Měsíčník, email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz, náklad: 50 kusů, vy\štěno dne: 26.1.2024

Anketa 

Tento měsíc jste odpovídali na otázku:  
Odpalujete na Silvestra ohňostroj? 
Na prvním a druhém stupni odpovídalo celkem 30 žáků,  
12 z nich ohňostroj odpaluje, 9 ne, zbytek hlasů (9) bylo 
neplatných 

Vyhlašujeme novou anketní otázku, na kterou odpovídejte do 
22.2.2024:  

Chystáte se někomu letos na Valentýna předat Valentýnku? 

Hlasy do ankety, ale také vaše náměty a připomínky nám 
můžete zasílat na email: skolnivedma@skoladomavejprty.cz  
anebo je vhodit do hlasovacích boxů, které jsou umístěny v 
prvním patře na stolku napro\ kabinetu českého jazyka, na 
druhém stupni napro\ učebně dějepisu. Budeme rádi, pokud 
se všichni zúčastníte.

SLAVÍ PŘÍŠTÍ MĚSÍC 
2.2.  NELA 

7.2. VERONIKA 

8.2. MILADA 

19.2. PATRIK 

21.2. LENKA 

22.2. PETR 

24.2. MATĚJ / MATYÁŠ 

mailto:skolnivedma@skoladomavejprty.cz

